
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО- ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ДАУСУЗ»

ПРИКАЗ
20.02.2021 г. с. Даусуз №9
0  проведении Всероссийских проверочных 
работ в 2020- 2021 учебном году.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 "О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказа 
Министерства образования и науки КЧР от 16.02.2021 года «О проведении в 
2021 году Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах 
общеобразовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) 
в следующие сроки:
4 класс
15.03.2021, 17.03.2021 -  по учебному предмету «Русс, яз.» (часть 1, часть 2);
19.03.2021 -  по учебному предмету «Математика»;
29.03.2021 -  по учебному предмету «Окружающий мир».
5 класс
07.04.2021 -  по учебному предмету «Русский язык»;
14.04.2021 -  по учебному предмету «Математика»;
21.04.2021 -  по учебному предмету «История»;
28.04.2021 -  по учебному предмету «Биология».
6 класс
09.04.2021 -  по учебному предмету «Русский язык»;
12.04.2021 -  по учебному предмету «Математика»;
16.04.2021 -  по учебному предмету «История»;
23.04.2021 -  по учебному предмету «География».
7 класс
01.04.2021- по учебному предмету «Английский язык»;
05.04.2021 -  по учебному предмету «Русский язык»;
09.04.2021 - по учебному предмету «Математика»;
12.04.2021 -  по учебному предмету «История»;
15.04.2021 - по учебному предмету «Биология»;
16.04.2021 -  по учебному предмету «География»;



23.04.2021 -  по учебному предмету «Физика»;
26.04.2021 - по учебному предмету «Обществознание».
8 класс
04.05.2021 -  по учебному предмету «Русский язык»;
06.05.2021 - по учебному предмету «Математика»;
12.05.2021 - по учебному предмету «Биология»;
19.05.2021 - по учебному предмету «Обществознание».
11 класс
03.03.2021 -  по учебному предмету «История»;
05.03.2021 - по учебному предмету «Биология»;
09.03.2021 -  по учебному предмету «География»;
11.03.2021 - по учебному предмету «Химия»;
16.03.2021 - по учебному предмету «Физика».

2. В соответствии с Порядком проведения ВПР 2021 провести проверочные 
работы в 4 , 5 , 6 , 7 , 8 и 1 1  классах в означенные выше сроки.

4.Назначить ответственным организатором за проведение ВПР Дмитрюкову 
Т.В.- заместителя директора по УР.
5.Ответственный организатор:
5.1.Формирует заявку на участие в ВПР и загружает ее в личный кабинет 
ФИС ОКО.
5.2.Соблюдая конфиденциальность скачивает для печати архив с 
материалами для проведения ВПР.
5.3.Скачивает в личном кабинете в ФИС ОКО макет бумажного протокола и 
список кодов участников работы.
5.4.0рганизует выполнение участниками работы.
5.5.По окончании проведения работы собирает все комплекты с ответами 
участников.
5.6.0рганизует проверку ответов участников с помощью критериев.
5.7.Заполняет электронную форму сбора результатов выполнения ВПР, 
вносит код, номер варианта работы и баллы за задания каждого из 
участников.
5.8.Загружает форму сбора результатов в ФИС ОКО.
6. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР 
Дмитрюкову Т.В.- заместителя директора по УР и передать информацию об 
ответственном координаторе муниципальному координатору.



7.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины 
в коридоре и холле во время проведения ВГГР дежурных по этажам согласно 
графика дежурства учителей по школе.

Директор школы: / ' Ф.Д.Хачирова

С приказом ознакомлена: ' Т.В.Дмитрюкова


